presente acto administrativo. 

RESUELVO: 

1.  Apruébese el convenio suscrito el Servicio 
Nacional del Adulto Mayor y Congregación Hermanas Franciscanas del Sagrado Corazón de Jesús, 
RUT Nº 81.891.500-4, de fecha 10 de octubre de 2023, hasta por la suma de $130.157.064.- 
(ciento treinta millones ciento cincuenta y siete mil sesenta y cuatro pesos), y que es del siguiente 
tenor: 

CONVENIO DE EJECUCIÓN ENTRE EL 

SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR 
Y 

CONGREGACIÓN HERMANAS FRANCISCANAS DEL SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS 

En Santiago, a 10 de octubre de 2023, entre el Servicio Nacional del Adulto Mayor, RUT Nº

[...]

esto, SENAMA proveerá de un usuario y clave para el ingreso de la información. 

OCTAVO: Por su parte SENAMA estará obligado a transferir una suma de dinero, expresada en UF 
(Unidades de Fomento), de acuerdo al valor de ésta al 06 de junio de 2023, hasta por una suma 
máxima total de $130.157.064.- (ciento treinta millones ciento cincuenta y siete mil sesenta y 
cuatro pesos), correspondiente al valor total a pagar por los ELEAM señalados en la cláusula 
primera del presente convenio.  

El pago se realizará en cuotas trimestrales por plaza residencial de stock o de flujo efectivamente 
ocupada, de acuerdo al Informe Mensual de Plazas indicado en el numeral 1, de la cláusula sexta

[...]

SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR 

2. El gasto que irrogue al Servicio el cumplimiento 
de las obligaciones económicas que por este acto administrativo se contraen, tendrá la siguiente 
imputación 21-08-01-24-03-721, Ley de Presupuestos para el año 2023, hasta la suma de 
$16.269.633.- (dieciséis millones doscientos sesenta y nueve mil seiscientos treinta y tres pesos).
El saldo de $113.887.431.- (ciento trece millones ochocientos ochenta y siete mil cuatrocientos 
treinta y un pesos), se imputará al ítem presupuestario que corresponda de los presupuestos 
siguientes, en la medida que se consulte en la ley de presupuestos respectiva y se cumplan las 
condiciones para el desembolso.

3. Autorícese a la Subdivisión de Transferencias y